Доказва се, че в Болград като просветно, културно и издателско средище не се върви към формиране на някаква регионална норма, а просветната и книжовна дейност се извършва на език, съответстващ на формиращия се общ български книжовен език.

30. Бл. Нягулов — „Кръстьо Мисирков за българската кауза в Бесарабия“. Публикувано е изложение на Кр. Мисирков от 8/21 юни 1918 г. до

българския министър на външните работи и изповеданията, направено в качеството му на секретар на Бесарабския парламент, секретар на Българо-гагаузко-немската училищно-просветна комисия в Кишинев и директор на шестнеделните курсове за учители-българи в Болград.